Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

       Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 марта  2022 года              с. Уймень                              № 25

Об участии Уйменского  сельского поселения в предупреждении и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

         В целях выполнения требований Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 7 ст. 1 Закона Республики Алтай от 07.07.2015г.

№ 32-РЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за

сельскими поселениями Республики Алтай», руководствуясь Уставом

муниципального образования Уйменское сельское поселение, Глава сельской

администрации Уйменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить следующие формы участия Уйменского  сельского поселения

в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:

- подготовка и содержание в постоянной готовности сил и средств для

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в

границах Уйменского  сельского поселения;

- пропаганда знаний в области защиты населения и территории

Уйменского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций;

- осуществление информирования населения Уйменского  сельского

поселения о рисках возникновения чрезвычайных ситуаций;

- создание и поддержание в постоянной готовности систем оповещения и

информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

- осуществление мероприятий по подготовке к эвакуации населения

Уйменского  сельского поселения, материальных и культурных

ценностей в безопасные районы в случае возникновения чрезвычайной

ситуации;

- создание резервов финансовых ресурсов и материальных запасов;

- обеспечение своевременного оповещения о возникновении

чрезвычайных ситуаций и угрозе их возникновения.

Глава сельской администрации

Уйменского сельского поселения                                  Е.И. Иванова